муниципальное образование пуровский район

УПРАВЛЕНИЕ по физической культуре и спорту администрации ПУРОВСКОГО РАЙОНА
629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район,г.Тарко-Сале, ул.Республики,25

тел. (34997) 2-18-32, тел./факс 2-18-32, 2-18-35, тел./факс 2-69-66, тел. 6-07-23

                                                          П Р И К А З
от "10" мая 2017 года
                     г. Тарко-Сале                                                         №  77

О ведомственном контроле в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ                                  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Администрации района                             от 30 декабря 2014 года № 256-ПА "Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании Пуровский район" приказываю:

1. Утвердить форму:

1.1. Плана проведения проверок соблюдения заказчиками, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 20__ год согласно приложению № 1;

1.2. Приказа Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района "О проведении мероприятия ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении" согласно приложению № 2;

1.3. Отчета о результатах мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд согласно приложению № 3.
2. Определить, что ведомственный контроль проводится Управлением по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района  при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд следующих подведомственных заказчиков:

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа села Самбург;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пурпейская детско-юношеская спортивная школа;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа "Геолог";

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа "Десантник";
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пуровская районная детско-юношеская спортивная школа "Виктория".

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего сектором организационно-правовой работы А.Г. Пупкова.
Начальник управления

                        Л.С. Булыгина
Приложение № 1
к приказу Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района от 10 мая 2017 года
№ 77
План

проведения проверок соблюдения заказчиками, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд на 20__ год

	№ п/п
	Наименование (состав) комиссии, осуществляющей проверку
	Наименование, ИНН, адрес местонахождения подведомственного заказчика, в отношении которого принято решение о проведении проверки
	Месяц начала проведения проверки

	1.

	2.

	3.

	...

Приложение № 2
к приказу Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района от 10 мая 2017 года

№ 77
ПРИКАЗ № ________

О проведении мероприятия ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении

____________________________________________________________________
(наименование подведомственного заказчика)
На  основании  статьи  100 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ                                  "О контрактной   системе  в  сфере  закупок  товаров,  услуг  для  обеспечения федеральных  и  муниципальных  нужд"  и Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании Пуровский район, утвержденного постановлением Администрации района от 30 декабря 2014 года                      № 256-ПА приказываю:
1.  Провести  мероприятие  ведомственного  контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд  (далее – Контрольное мероприятие)  в отношении ______________________________________________________________________
(указывается полное наименование объекта контроля)

2. Сформировать комиссию в составе:
Председатель комиссии:  ____________________________________________________
Члены комиссии: ___________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(ФИО должностных лиц, должности)

3. Установить,   что   предметом   Контрольного  мероприятия  является: ___________
________________________________________________________________________________
4. Проверяемый период: ____________________________________________________

5. Установить, что целью проведения Контрольного мероприятия  является: ________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
6. В рамках проведения Контрольного мероприятия с "__" ____________201_ г. по "__" ________________ 201_ г. провести __________________________________ проверку.

                                                                 (форма проверки (выездная, документарная)

7. Членам комиссии в срок до "__" ____________ 201_ г. представить отчет о проведенной процедуре контроля содержащий:

а) сведения о подведомственном заказчике;

б) сроки проведения проверки (месяц);

в) метод проведения контроля;

г) результаты проверки;

д) способ проведения контроля.

________________________________________________________________________________
(указать   должностное   лицо, которому представляется Акт)

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ________________

Должность                                                                                                                              Подпись
Приложение № 3
к приказу Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района от 10 мая 2017 года

№ 77
Отчет

о результатах мероприятий ведомственного контроля

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении

___________________________________________________________
(наименование подведомственного заказчика)
г. Тарко – Сале                                                                                               ___ __________ 201_ г

В соответствии с приказом Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района от ___ ____________ 201_ г "______" комиссией в составе:

Председатель комиссии:

  - ________________________________________________
Члены комиссии:

                          - ________________________________________________
                                     - ________________________________________________
в присутствии:

                                                 - ________________________________________________
                                                 - ________________________________________________
в период с ____ ____________ 201_ г. по ____ ___________ 201_ г. на основании ____

_________________________________________________ проведена _____________ проверка
                                      (указать реквизиты приказа, плана)                           (форма плановая/внеплановая)
соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении _________________________________________________

________________________________________________________________, расположенного по адресу: ___________________________________________________________________.

1. Цель проведения проверки ________________________________________________

а) Обстоятельства, установленные при проведении проверки и обосновывающие выводы комиссии ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
б) нормы законодательства, которыми руководствовалась комиссия при принятии решения ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
в) сведения о нарушении требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, оценка этих нарушений ______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
2. Выводы комиссии о наличии (отсутствии) со стороны лиц, действия (бездействие) которых проверяются, нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд со ссылками на конкретные нормы законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, нарушение которых было установлено в результате проведения проверки _____________________________________________________________

________________________________________________________________________________

3. Выводы комиссии о необходимости привлечения лиц к дисциплинарной ответственности, о целесообразности передачи вопросов о возбуждении дела об административном правонарушении, применении других мер по устранению нарушений, в том числе об обращении с иском в суд, передаче материалов в правоохранительные органы и т.д.  ____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
4. Сведения о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд _________________________________________________

________________________________________________________________________________
Подписи председателя и членов комиссии:
                                                                                         ________________ / ______________/
                                                                                                                             (И.О. Фамилия)

                                                                                         ________________ / ______________/
                                                                                                                              (И.О. Фамилия)
                                                                                         ________________ / ______________/
                                                                                                                              (И.О. Фамилия)